
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°615
Del 17/07/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 184 DEL 17/07/2024

OGGETTO: “CASALABATE UN GRANDE VILLAGGIO – MUSICA, COLORI E SAPORI 
NELLA MARINA” 18 LUGLIO-20 AGOSTO 2024. DETERMINAZIONI 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
VISTI:

- il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.,  Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

-  la  Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  ss.mm.ii.,  Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
-  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  ss.mm.ii.,  Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

-  il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023  n.  36,  Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione  
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti  
pubblici;
-  il  Regolamento  Europeo  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  –  Regolamento  UE  n. 
2016/679;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 
e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 8/2024 relativo alla Responsabilità del Settore Affari Generali di 
questo Comune; 

 
VISTE E RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto Adozione del  
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – 2024-2026;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 12 luglio 2024 si è provveduto ad approvare il 
programma della manifestazione Casalabate un grande villaggio – Musica,  colori e sapori   nella  
marina, che prenderà avvio a Casalabate il prossimo 18 luglio per concludersi il 20 agosto 2024, 
come di seguito riportato:
·         18, 25 luglio e 8 agosto, Pilates al tramonto, ore 19.30, Spiaggia di Casalabate (nei pressi del 
lido “Q70”); 

Servizio: 
Pag. 2 di 5



·         28 luglio,  Klassic  Swing Italian Quartet,  Concerto all’alba,  Omaggio a  Morricone e alla 
musica da cinema, ore 5.30, Spiaggia di Casalabate (nei pressi del lido “Q70”); 
·         1 agosto, La piazzetta dell’allegria, Laboratori Cime di rapa Education, ore 20.00, Piazzetta 
Padre Pio e a seguire Ipergalattici, Cartoon Cover Band in concerto; 

·         17  agosto,  Fimmene  Fimmene  e  Scemi  Freddi,  ore  22:00,  Piazza  Lecce,  con  stand 
gastronomici “Mille e una Puccia” street food; 
·         18 agosto, Kawabonga Party, ore 22:00, Piazza Lecce, con stand gastronomici “Mille e una 
Puccia” street food; 

·         19 agosto, Live Band  Ex tempore Gianni Faggiano  e i  Phamelica Live Band,  ore 22:00, 
Piazza Lecce, con stand gastronomici “Mille e una Puccia” street food; 
·         20 agosto,  Lucio Live Band, ore 22:00, Piazza Lecce, con stand gastronomici “Mille e una 
Puccia” street food;

- con la stessa deliberazione si è dato atto e si è accolta l’istanza in ordine all’organizzazione e al 
coordinamento delle attività nell’ambito della suddetta iniziativa, come sopra articolata, inoltrata 
dal Presidente dell’Associazione “Pro Loco Casalabate Marina di Trepuzzi”, corredata da richiesta 
di contributo a copertura delle spese previste, specificando che le serate del 17, 19 e 20 agosto 
saranno  a  cura  dell’Associazione  “Terra  Noscia”  Associazione  Pro-Territorio  di  Surbo,  e 
concedendo,  per  l’effetto,  alla  suddetta  Associazione  la  somma  complessiva  massima  di  euro 
15.000,00, previa trasmissione di relativa ed idonea documentazione; 
 

VISTA la documentazione trasmessa con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 11969/2024 dal 
Presidente  dell’Associazione  “Pro  Loco  Casalabate  Marina  di  Trepuzzi”,  in  atti  d’ufficio,  
contenente l’elenco degli eventi da realizzare e dei servizi ad essi afferenti, con relativa previsione 
di spesa, e verificata la coerenza della stessa con le determinazioni di cui alla Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 141.2024;  
 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  1  del  TUEL e  del
Regolamento di Contabilità dell’Ente, la spesa di euro 15.000,00 in favore dell’Associazione “Pro 
Loco  Casalabate  Marina  di  Trepuzzi”,  con  sede  a  Casalabate,  in  piazza  Lecce,  1,  C.F. 
930059380753,  sul  capitolo  di  bilancio  n.  1650.2  del  corrente  esercizio  finanziario,  impegno 
provvisorio n. 17/2024; 
 

DATO ATTO, altresì, CHE:
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 

- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente; 
 

DETERMINA
LA PREMESSA è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende 
integralmente riportata;   

 
DI DARE ATTO della documentazione trasmessa con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 

Servizio: 
Pag. 3 di 5



11969/2024 dal Presidente dell’Associazione “Pro Loco Casalabate Marina di Trepuzzi”,  in atti 
d’ufficio, contenente l’elenco degli eventi da realizzare e dei servizi ad essi afferenti, relativi alla 
manifestazione  Casalabate  un  grande  villaggio  –  Musica,  colori  e  sapori  nella  marina,  che 
prenderà avvio a Casalabate il prossimo 18 luglio per concludersi il 20 agosto 2024,  con relativa 
previsione di spesa, che risulta coerente con le determinazioni di cui alla Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 141.2024;  
 

DI IMPEGNARE,  pertanto,  ai  sensi dell’art.  183 del  TUEL e  del  Regolamento di  Contabilità 
dell’Ente, la spesa di euro 15.000,00 in favore dell’Associazione “Pro Loco Casalabate Marina di 
Trepuzzi”, con sede a Casalabate, in piazza Lecce, 1, C.F. 930059380753, sul capitolo di bilancio n. 
1650.2 del corrente esercizio finanziario, impegno provvisorio n. 17/2024, a copertura delle spese 
previste per la realizzazione e il coordinamento dell’iniziativa in parola; 

DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo di regolarità amministrativa-contabile  di  cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento;
 

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore  Economico- 
Finanziario e Personale per gli adempimenti di competenza;
 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 
Trepuzzi.
 

Per l'istruttoria del procedimento

Maria Rita DEL PRETE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Servizio: 
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

1650 2 2024 871 “Casalabate  un  grande  villaggio  –  Musica,  colori  e 
sapori  nella  marina”  (18  luglio-20  agosto  2024). 
Determinazioni

15000,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1068 il 19/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 19/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


